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 تولید سالانه
  ۳۰ میلیون تن 
شمش فولاد

معاون وزیر صمت با بیان اینکه توسعه زنجیره 
پایین دستی و ایجاد ارزش افزوده در طرح های 
جدید صنعت فولاد اجرا می شود، گفت: 
تولید سالیانه شمش فولاد از مرز ۳۰ میلیون 

تن گذشته است.
نصب  ظرفیت  افزود:  جعفری  وجیه الله 
شده شمش فولاد از مرز ۴۰ میلیون تن 

گذشته است.

وی بیان داشت: در ۶ ماهه نخست امسال 
رشد صادرات در زنجیره فولاد به پنج میلیون و 
۸۰۰ هزار تن را شاهد بودیم اما تداوم و استمرار 

آن نیازمند برنامه ریزی های بعدی است.
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خبر   خبر   

 طرح  مهم و زیربنایی 
شرکت توسعه آهن و فولاد گل گهر؛

 پست حدید
در مدار قرار گرفت

پست ۴۰۰ به ۳۳ کیلو ولت حدید که یکی از طرح های 
مهم و زیربنایی شرکت توسعه آهن و فولاد گل گهر 
می باشد با تاش شبانه روزی نیروهای متخصص 
مجموعه؛ برقدار و وارد مدار شبکه سراسری برق 

کشور شد.
به گزارش روابط عمومی شرکت توسعه آهن و فولاد 
گل گهر؛ این پست در زمینی به مساحت ۴۹۶۸۰ 
مترمربع در سایت مجموعه با ۵ بی خط ۴۰۰ کیلوولت 
و ۵ دستگاه ترانسفورماتور MWA ۲۷۰ با اعتباری بالغ  
بر ۴۰ میلیون یورو و ۴۰ میلیارد ریال توسط شرکت 

توسعه آهن و فولاد گل گهر احداث شد.
احداث این طرح از اواخر سال ۹۸ مراحل فنی خود را 

آغاز کرد و هم اکنون آماده بهره برداری است.
پست حدید یکی از پروژه های زیرساختی شرکت 
توسعه آهن و فولاد گل گهر است که افزایش پایداری 
شبکه، کاهش افت ولتاژ کارخانجات، افزایش قابلیت 
برق رسانی به کارخانجات و نیز تامین دیماند مصرفی 
کارخانجات و مصارف صنعتی و تاسیسات جانبی را 

بر عهده دارد.
از دیگر نقاط بارز این پروژه می توان به تامین تجهیزات 
پست از سازندگان داخلی به منظور حمایت از صنایع 
داخلی اشاره کرد که می تواند گامی مؤثر و مفید از 
سوی شرکت توسعه آهن و فولاد گل گهر در جهت 
تامین برق مورد نیاز کارخانجات و تسریع پروژه های 

در دست اقدام به شمار آید.

نماد مورد اعتماد؛

ثبات در پرتفوی »میدکو«

و صنایع  معادن  توسعه  مادر تخصصی  شرکت 
معدنی خاورمیانه در مهرامسال پرتفوی خود را ثابت 
نگه داشت. بر اساس گزارش کدال میدکو که سهام 
شرکت های غیر بورسی را در پرتفوی خود دارد در 
طول نخستین ماه پاییز هیچ تغییری در پرتفوی خود 

ایجاد نکرد.
بر همین اساس ارزش سرمایه گذاری های این شرکت 
روی سهام ۱۲ شرکت در پایان مهرماه حدود ۶۳ هزار 

و ۹۵۵ میلیارد ریال بود.
سهام  در  سرمایه گذاری  میدکو،  فعالیتی  حوزه 
شرکت های سرمایه پذیر و همچنین سرمایه گذاری 
در سهام شرکت هایی است که موضوع فعالیت آنها 
اکتشاف و انجام تحقیقات زمین شناسی متالورژی، 
استخراج و بهره برداری از معادن، تولید فرآورده های 
مواد معدنی و... است. این شرکت با ۵/ ۶ میلیارد 
دلار سرمایه گذاری در زمینه ۳۵ پروژه و ۳۵هزار میلیارد 
تومان، رتبه سوم بزرگ ترین واحدهای تولید کنسانتره 
سنگ آهن در ایران را داراست و به همین دلیل  از 
جایگاه تثبیت  شده ای در بازار سهام برخوردار است.

البته این شرکت نیز به تبعیت از  شرایط کلی بازار 
سرمایه طی یک سال اخیر فراز و  نشیب های زیادی را 
پشت سر گذاشته و در مقاطعی دچار نوسانات ارزش 
سهام شده است اما با توجه به اعتباری که دارد و با 
عملکرد مثبت همچنان اعتماد سهامداران را جلب 

کرده و ثبات و رشد سودآوری را شاهد خواهد بود.
این شرکت طی سال ۹۹ در مجموع بالغ بر ۸۹ میلیون 
تن عملیات معدنی انجام داده که از این میزان بیش از 
۹ میلیون تن به استخراج ماده معدنی اختصاص دارد. 
بنابراین گزارش میدکو در سال گذشته در مجموع ۱۴ 
میلیون و ۴۰۸ هزار و ۷۴۷ تن محصول تولید و همچنین 
۴میلیون و ۴۱۵ هزار و ۶۱۱ تن محصول فروخته که از 
این میزان ۴ میلیون و ۱۰۴ هزار و ۹۶۳ تن داخل و 

۳۱۰ هزار و ۶۴۸ تن فروش صادراتی است.
شرکت مادر تخصصی توسعه معادن و صنایع معدنی 
خاورمیانه )میدکو( که در سال ۱۳۸۶ تاسیس شده در 
حال حاضر از شرکت های حاضر در بازار سهام تهران 
است. این شرکت در تاریخ ۲۲ تیر امسال با نماد 
»میدکو« به بورس تهران منتقل و گشایش نماد 
شد. نماد معاماتی این شرکت برای اولین بار پس 
از پذیرش و درج نام شرکت در فهرست شرکت های 
پذیرفته  شده در بورس اوراق بهادار تهران در بخش 
فلزات اساسی، گروه و طبقه تولید آهن و فولاد پایه 
در نماد »میدکو« به عنوان پانصد و نودمین شرکت 
پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار تهران در فهرست 
نرخ های بازار دوم و با انتقال سهام شرکت مذکور 
از بازار فرابورس ایران به شرکت بورس اوراق بهادار 
تهران، آماده انجام معامله شد. بر اساس تصمیمات 
مجمع عمومی عادی سالانه میدکو در پایان اسفند 
۹۹ افزایش سرمایه شرکت از ۴۵ هزار و ۲۰۰ میلیون 

ریال به ۶۰  هزار میلیارد ریال تصویب شد.

با صدور اطلاعیه بورس کالا؛

تاریخ انقضای اعتبار گواهی 
سپرده پسته اعلام شد

مدیریت توسعه بازار فیزیکی بورس کالای ایران با 
صدور اطاعیه از تاریخ انقضای اعتبار گواهی سپرده 
پسته با سررسید سال ۱۴۰۰ و مهلت تحویل کالا از 

انبار خبر داد.
در اطاعیه منتشره که مخاطب آن کلیه کارگزاران و 
فعالان بازار سرمایه به ویژه فعالان بازار گواهی سپرده 
کالایی پسته هستند آمده است، تاریخ انقضای اعتبار 
گواهی سپرده کالایی و آخرین روز معاماتی نماد 
گواهی سپرده پسته فندقی و بادامی انبارهای شرکت 
سبز دانه کویر و شرکت زرین زعفران مشرق زمین روز 
چهارشنبه هفته آینده ۱۹ آبان ماه خواهد بود و پس از 
آن گواهی مزبور قابلیت معامله در بورس را ندارد. لذا 
دارندگان گواهی سپرده کالایی نماد فوق باید قبل از 
تاریخ مذکور، نسبت به فروش گواهی سپرده یا خروج 

کالا از انبار اقدام کنند.
در ادامه این اطاعیه اشاره شده مطابق دستورالعمل 
پذیرش انبار و صدور، معامله و تسویه گواهی سپرده 
کالایی، دارندگان گواهی سپرده کالایی نماد فوق، تا 
روز یکشنبه ۳۰ آبان ماه مهلت دارند تا با مراجعه به 
انبار و پرداخت هزینه های انبارداری، نسبت به تحویل 
کالا اقدام کنند و در صورت عدم مراجعه دارنده گواهی 
سپرده کالایی یا نماینده قانونی وی به انبار پس از 
مهلت مذکور، انباردار خروج نهایی کالا را ثبت کرده 
و متعاقبا تضامین تودیع شده توسط شرکت سپرده 

گذاری مرکزی آزاد و به انباردار مسترد می شود.
اطاعات نمادها و معامات گواهی سپرده کالایی در 
سایت www.tsetmc.com در قسمت بورس کالا 
و سربرگ های گواهی سپرده کالایی قابل مشاهده 

است.

مدیر اجرایی طرح احیا معادن کوچک مقیاس 
خبر داد:

 بازگشت ۶۷۰ معدن 
به چرخه تولید

مدیر اجرایی طرح احیا، فعال سازی و توسعه معادن 
کوچک مقیاس گفت: از ابتدای اجرای طرح احیا، 
فعال سازی و توسعه معادن کوچک مقیاس تا پایان 
شهریورماه امسال ۶۷۰ معدن کوچک احیا شد و به 

چرخه تولید بازگشت.
سید رضا عظیمی افزود: از ابتدای آغاز طرح تا پایان 
شهریورماه امسال، شناسایی، پایش و اولویت بندی 
هفت هزار معدن، محدوده معدنی )اعم از پروانه 
اکتشاف و گواهی کشف( و محدوده های مزایده ای بر 

اساس مزیت نسبی هر استان انجام شد.
دبیر شورای هماهنگی طرح احیا، فعال سازی و توسعه 
معادن کوچک مقیاس اضافه کرد: از این تعداد بر روی 
یک هزار و ۷۱۳ معدن اقدام کلینیکی انجام و راه حل 
ارائه شد که در مجموع ۶۷۰ معدن احیاء و توسعه 
یافته، همچنین حمایت و توسعه ۱۵ واحد فرآوری در 

سطح کشور از اقدامات طرح است.
وی خاطرنشان کرد: از دیگر اقدامات طرح در راستای 
فعال سازی معادن، اجرای پروژه های زیرساخت مورد 
نیاز معادن با حمایت مجری طرح زیربناهای لازم 
ایمیدرو، انعقاد ۳۷ تفاهم نامه سرمایه گذاری، علمی- 
پژوهشی و دانش بنیان، معرفی ۶۲ پرونده به صندوق 
بیمه سرمایه گذاری فعالیت های معدنی برای اخذ 
تسهیات )که ۲۳ طرح در حال پیگیری و صدور بیمه 
نامه است( و حمایت از هشت استارتاپ معدنی، قابل 
ذکر است. عظیمی تاکیدکرد: ایمیدرو این طرح را با 
هدف تامین خوراک برای صنایع معدنی مصرف کننده 
مواد معدنی، افزایش تولید و تکمیل زنجیره محصولات 
و توسعه و ایجاد اشتغال پایدار از ابتدای سال ۹۸ در 
راس برنامه های جاری لحاظ کرده و به صورت مستمر 
و طی جلسات تخصصی اقدامات و عملکرد این طرح 
با حضور ریاست هیات عامل ایمیدرو پایش می شود.

اقدامات انجام شده در نیمه نخست امسال  
وی گفت: گزارش ۶ ماهه طرح احیاء حاکی از پایش 
بیش از چهار هزار محدوده معدنی در ۲۱ استان 
هدف بر اساس آمار و اطاعات اخذ شده از وزارت  
صنعت، معدن و تجارت است. عظیمی بیان داشت: 
با همکاری کارگروه استانی طرح احیاء، بر روی بیش از 
۲۵۰ معدن اقدامات کلینیکی شامل رفع موانع اداری، 
سرمایه گذاری، معارضان محلی و غیره انجام شد که بر 
این اساس در مجموع ۲۷۱ معدن )با احتساب معادن 
بازمانده از پارسال( احیاء شده و توسعه یافتند و با 
توجه به اظهارات کارگروه استانی سازمان های صنعت، 

معدن و تجارت به چرخه تولید بازگشتند.
این مسوول با بیان اینکه همه این اقدامات با وجود 
محدودیت های کرونا انجام شده، خاطرنشان کرد: 
ماهه  در ۶  یافته مذکور  توسعه  و  احیاء  معادن 
نخست امسال پس از فعال سازی نهایی، پتانسیل 
افزایش اشتغال مستقیم بیش از ۲ هزار نفر و قابلیت 
افزایش ظرفیت تولید تا یک میلیون و ۴۲۰ هزار تن 
را دارا هستند. به گزارش ایرنا، طرح احیا، فعال سازی 
و توسعه معادن کوچک مقیاس از اواخر سال ۹۶ 
اجرایی و در سال ۹۸ به عنوان یکی از طرح های 
اقتصاد مقاومتی مطرح شد. در سال ۹۸ برای احیا 
و فعال سازی ۱۵۰ معدن کوچک مقیاس برنامه ریزی و 
در نهایت ۱۴۶ معدن فعال  شد؛ سال گذشته نیز با 
اینکه احیا ۲۰۰ معدن مبنای کار قرار گرفت، اما در 
نهایت ۲۵۳ معدن فعال سازی و عاوه بر آن حمایت 

و توسعه ۱۵ واحد فرآوری نیز انجام شد.

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان کرمان خبر داد 

 ۶۰۰میلیارد تومان؛ 
بدهی معدنی دولت به استان کرمان

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت کرمان گفت: ۷۰ 
درصد حقوق دولتی کشور از معادن کرمان تأمین می شود 
اماّ باید ۱۵ درصد این سهم به استان برگردد که فقط پنج 

صدم درصد محقق می شود.
مهدی حسینی نژاد افزود: ظرفیت معادن، برای همه است 
و این موضوع در قانون معادن کشور نیر مطرح شده و 
دولت، به واسطه بهره برداری معادن که به اشخاص می 

دهد، حقوق دولتی می گیرد.
وی تصریح کرد: طبق ماده ۱۴ قانون معادن، سهم دولت 
باید به حساب خزانه کشور واریز شود و هر سال بر اساس 
قانون بودجه درآمدی که از این محل به دست می آید برای 

هزینه کرد در بخش های مختلف برنامه ریزی می شود.
وی ادامه داد: یکی از مواد قانون معادن، پرداخت ۶۵ 
درصد از پول حاصله از معادن به وزارت صمت است تا 

در حوزه زیرساخت ها اعم از راه سازی، احداث کارخانه و 
... هزینه کند و طبق تبصره ۶ این ماده، ۱۵ درصد باید به 

کرمان برگردد و صرف رشد و توسعه شود.
مدیرکل صنعت، معدن و تجارت: سهم ۱۵ درصدی کرمان 

از معادن محقق نشده است 
حسینی نژاد بیان کرد: ۷۰ درصد حقوق دولتی کشور از 
طریق معادن استان کرمان جذب می شود که از بهره 

برداران معادن تأمین و به خزانه کشور واریز می شود.
وی افزود: اماّ با بررسی های انجام شده طی ۱۰ سال اخیر 
مشخص شد که فقط پنج صدم درصد این حقوق، به 

استان کرمان برمی گردد.

معادن استان کرمان 7300 میلیارد تومان به خزانه   
کشور واریز کردند

حسینی نژاد ادامه داد: طبق قانون بودجه، مباحث مالی 
هر سال تعیین تکلیف می شود و در این رابطه در استان 
کرمان سال ۹۷ مبلغ ۳۸۰ میلیارد تومان وصول و به خزانه 
واریز کرده که از مس، گل گهر، کرومیت های اسفندقه، 

زغال سنگ زرند و معادن جال آباد زرند بوده است.
وی بیان کرد: سال ۹۸ هم ۵۳۰ میلیارد تومان و سال 
گذشته مبلغ ۲ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان وصول شده است.
رئیس سازمان صمت استان کرمان اضافه کرد: ۶ ماهه 
ابتدای امسال هم هفت هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان حقوق 
دولتی کشور از معادن استان کرمان تأمین و به خزانه 

واریز شده است.

کرمان    استان  به  معادن  پول  تومان  میلیارد   ۶00
برنگشت

رئیس صنعت، معدن و تجارت استان کرمان با اشاره به 
اینکه برگشت ۱۵ درصد سهم مالی معادن استان زیر یک 
درصد است، افزود: در سال گذشته تمام توان را برای تحقق 
سهمیه معادن استان کرمان به کار گرفتیم و با پیگیری 
هایی که با دفتر ریاست جمهوری انجام شد در نهایت از 
سهمیه این استان که ۶۰۰ میلیارد تومان باید بر می گشت 
۱۳۰ میلیارد تومان به وزارت صمت و استان ها اباغ شد.
وی ادامه داد: با پیگیری نماینده رفسنجان و انار در مجلس 
شورای اسامی، از طریق دیوان محاسبات و بازرسی کل 
کشور ۴۰ میلیارد تومان آن به استان کرمان اختصاص 

یافت که سهم ناچیز است.
حسینی نژاد تصریح کرد: با توجه به شرایط جنگ 
اقتصادی، قانون معادن در کشور به خوبی اجرا نمی شود.
به گزارش ایرنا، وی با اشاره به اینکه تبصره پنج ماده ۱۴ 
قانون معادن مبنی بر اینکه هر معدنی در پروانه بهره 
برداری خود صنایع فرآوری را باید ایجاد کند بیان کرد: 
همچنین در این راستا در جهت حفظ محیط زیست و 
منابع طبیعی  کوشا باشد و محصولات با ارزش افزوده 

بالا تولید کند.

اقتصاد در حال استهلاک مداوم است 

چه بر سرمان می آید؟
محسن جلالپور / تحلیلگر اقتصادی

به عنوان یک فعال اقتصادی نسبت به آینده اقتصاد ابهامات زیادی 
دارم. متاسفانه جامعه ایران در ۱۰ سال اخیر، به طور مرتب با کاهش 

درآمد سرانه مواجه بوده است و مدام دارد کوچک تر می شود.
 اقتصاد هم در حال استهاک مداوم است، سرمایه گذاری از 
استهاک کمتر شده و جامعه نیز هر روز فقر بیشتر را تجربه 
می کند. واضح است که پایه های اقتصاد کشور آسیب دیده و چون 
رشدی در کار نیست، مردم از نظر معیشت دچار مشکل شده اند. 
کاهش رشد اقتصادی سال های اخیر اقتصاد ایران عمدتاً تحت تاثیر 
تحریم ها و سیاست های نادرست اقتصادی منتج از آن بوده است. 
این عوامل با همراهی شیوع گسترده بیماری همه گیر کرونا در دو 
سال اخیر دست به دست هم دادند تا به طرق گوناگون زمینه های 
کاهش سرمایه گذاری و افت تولید را در اقتصاد ایران فراهم کنند.
البته در زمینه پایان کرونا امیدواری هایی وجود دارد و احتمال داده 
می شود که بخشی از افرادی که از بازار کار خارج شدند، دوباره جذب 
شوند که این خبر خوبی است. اما ابرچالش آب و محیط زیست 
هم امسال بیشتر از گذشته جامعه و اقتصاد را در معرض آسیب 
قرار داده است. در چنین شرایطی، وضعیت مالی دولت به گونه ای 
نیست که پیش خودمان بگوییم به تدریج مشکات کم می شود و 
مثاً کسری بودجه به نقطه قابل حل می رسد. تیم اقتصادی دولت 
هم به گونه ای چیده شده که انتظار نداریم اوضاع را بهتر کند. آقای 
رئیسی در اولین سخنرانی پس از مراسم تحلیف بر رفع تحریم ها 
تاکید کرد. ایشان گفت: »تحریم ها علیه ملت ایران باید لغو شود 
و ما از هر »طرح دیپلماتیک« که این هدف را محقق کند، حمایت 
می کنیم.« این صحبت ها در کنار اظهارات تازه وزیر امور خارجه 
درباره احیای برجام، مثبت به نظر می رسند اما در عمل هنوز هیچ 
اتفاقی رخ نداده است. به نوعی دولت سیزدهم دارد انتظارات مردم 

را پیش فروش می کند که امیدوارم این گونه نباشد. 
دولت آقای روحانی در سال های آخر تا حدودی ابتکار سیاستگذاری 
را از دست داد اما ترسم این است که دولت آقای رئیسی در همین 
ماه های اول در این تله گرفتار شود. به هر حال این یک واقعیت 
است که دولت جدید برای خروج از بحران اقتصاد به احیای برجام 
نیاز دارد. احیای موقت اقتصادایران نیازمند دست کم ۵۰ میلیارد 

دلار منابع ارزی است. ضمن اینکه اگر توافقی حاصل نشود، این 
احتمال وجود دارد که بازارها دوباره گرفتار تاطم شوند و شاهد 
افزایش مجدد نرخ ارز، طا و همین طور کالاهای قابل تجارت باشیم.  
این مساله دولت جدید را در گام های اول دچار بحران خواهد کرد،  
دولتی که در شرایط عادی با ابرچالش کسری بودجه، ریسک های 
مختلف، رشد بی سابقه نقدینگی و شرایط نگران کننده سرمایه 
اجتماعی مواجه است، در آینده که اندک اندوخته خود را خرج 

کند، چه خواهد کرد؟
 این یک طرف ماجراست اما در پس پرده فشارهای زیادی هم 
به ایران وارد می آید و این احتمال را تشدید می کند که توافقی 
ضعیف تر از برجام به دست آید. در چنین شرایطی ناچار به سمت 
شرق می غلتیم که غلتیدن به این سمت از نظر اقتصادی نفعی 
برای بخش خصوصی ندارد و این در کنار تداوم تحریم ها یعنی 
تشدید خروج سرمایه. البته موانع ساختاری کاهش رشد اقتصادی 
مانند بی ثباتی اقتصاد کان -که عمدتاً ریشه در کسری بودجه 
دارد- یا مواردی مانند محیط کسب وکار و مداخات دولت در نظام 

بنگاهداری نیز عوامل مهمی در عدم توفیق اقتصاد ایران در دستیابی 
به رشدهای بالا هستند.

اخیراً وزیر اقتصاد گفته: »در شهریور موفق شدیم برخاف پنج ماه 
اول، بدون یک ریال استقراضِ جدید از بانک مرکزی، حقوق ها را 
)حتی زودتر از موعد( پرداخت کنیم.« به گمانم همین صحبت یعنی 
تشدید نااطمینانی. معنی اش این است که این ماه را گذراندیم و 
خدا می داند ماه بعد را چطور باید بگذرانیم. قاعدتاً چشم انداز تورم 
در سال ۱۴۰۰ تابع رفتار دولت با مقوله کسری بودجه است. در واقع 
کسری بودجه ۱۴۰۰ به گونه ای است که در صورت عدم افزایش 
معنادار درآمدهای نفتی دولت و ادامه مسیر سیاستگذاری فعلی 
باید منتظر تورم هایی بسیار شدید بود. به گمانم اقتصاد ایران از 
ابتدای سال ۱۳۹۹ وارد این چرخه شد و در حال حاضر فقط تغییر 
انتظارات مثبت ناشی از رفع تحریم ها ادامه این چرخه را متوقف 
کرده است. اما در صورت ادامه سیاست های داخلی فعلی و عدم 
گشایش بین المللی این چرخه با سرعتی بیش از پیش به حرکت 

خود ادامه خواهد داد.

با هدف ایجاد شفافیت و رقابت در فروش خارجی؛

 عرضه مس کاتدی شرکت مس در رینگ صادراتی بورس کالا 

مدیرعامل شرکت ملی صنایع مس ایران از عرضه موفق کاتد برای 
نخستین بار در رینگ صادراتی بورس کالا خبر داد.

 اردشیر سعدمحمدی با اعام این مطلب در جلسه تولید مجتمع 

مس سرچشمه رفسنجان، افزود: با توجه به هماهنگی های صورت 
گرفته با سازمان بورس، صادرات مس کاتدی از طریق رینگ 

صادراتی بورس کالا انجام خواهد شد.
به گفته سعدمحمدی این امر در راستای شفاف سازی برای فروش 
خارجی شکل می گیرد؛ چراکه ایجاد شفافیت و رقابت برای 

صادرات مس، حرکتی جدید و جذاب است. 
مدیرعامل شرکت مس با اشاره به تولید ۷ ماهه شرکت گفت: تا 
پایان مهر ماه سال جاری ۱۶۷ هزار و ۷۴۰ تن کاتد تولید شده؛ در 
حالی که فروش شرکت بیش از ۱۷۳ هزار تن بود که نشان می دهد 

میزان فروش از میزان تولید پیشی گرفته است.

شکوفایی مس از سال آینده کلید می خورد  
وی با بیان این که به دلیل بهره برداری از طرح های توسعه، 
شکوفایی شرکت مس از سال ۱۴۰۱ شروع می شود، افزود: معدن 
و کارخانه تغلیظ درآلو تا پایان امسال، معدن و کارخانه تولید 
کنسانتره دره زار و کارخانه فلوتاسیون سرباره در فروردین سال 

آینده راه اندازی می شوند.  
سعدمحمدی ابراز امیدواری کرد افزایش سرمایه شرکت مس تا 

پایان آبان ماه سال جاری انجام شود.
وی از زحمات و تاش خستگی ناپذیر مدیران، مجریان و کارکنان 
شرکت مس تقدیر کرد و گفت: این اتفاقات خوب و اثرگذار به 

همت تاش همه مجموعه شرکت مس رقم خورده است. 
مدیرعامل شرکت مس یادآور شد: در طرح هایی مانند بهره برداری 
از معدن و کارخانه تغلیظ مس سریدون و فاز سوم سرچشمه 
برنامه ریزی دقیقی لازم است تا با شتاب و تاش بیشتری اجرایی 
شود. همچنین، سایر پروژه های توسعه ای شرکت مس نیز باید 

با سرعت بیشتری حرکت کرده و اجرایی شوند. 
سعدمحمدی همچنین با اشاره به قهرمانی تیم مینی فوتبال 
 ،)fifco(مجتمع مس سرچشمه در مسابقات شرکت های جهان
این موفقیت را به خانواده بزرگ صنعت مس و کارکنان مجتمع 

مس سرچشمه، تبریک گفت. 
وی با بیان اینکه این ارزشمند است که در همه سطوح 
توسعه ها را به طور متوازن شکل دهیم، تأکید کرد: این پیروزی، 
موفقیتی ارزشمند است؛ چرا که نام مس در دنیا مطرح شده 
و هم پرچم کشور به اهتزاز درآمد و هم پرچم صنعت مس 

شناسانده شد.


